

# RADA GMINY SKIERNIEWICE

Skierniewice, 19 czerwca 2015 r.

## PROTOKOŁ Nr 7 / 2015

Z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Skierniewice, odbytego w dniu 19 czerwca 2015 r. w lokalu Urzędu Gminy. Posiedzeniu przewodniczył Pan Grzegorz Wojenka - Przewodniczący Komisji. Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik do protokołu. W posiedzeniu udział wzięli: Pan Paweł Nagórski – Przewodniczący Rady Gminy, Pan Dominik Moskwa – Wójt Gminy, Pani Małgorzata Foks – Sekretarz Gminy, Pani Czesława Cieślak – Skarbnik Gminy.

### Tematem posiedzenia było:

1. Zaopiniowanie materiałów na Sesję.
2. Sprawy różne.

#### Ad. 1.

Pan Grzegorz Wojenka – Przewodniczący Komisji powitał zebranych i poprosił o przedstawienie materiałów na Sesję zgodnie z otrzymanym proponowanym porządkiem obrad Sesji.

Pani Czesława Cieślak wręczyła zebranych sprawozdanie z wykonania Budżetu Gminy za 2014 r., w skrócie omówiła wykonanie Budżetu oraz poprosiła o szczegółowe zapoznanie się z materiałami w domu, aby na następnych posiedzeniach Komisji móc zadawać pytania w tematach niezrozumiałych. Zapoznała zebranych z projektem uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2014 rok oraz z Uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z 26 maja 2015 roku w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania Wójta Gminy Skierniewice z wykonania budżetu za 2014. Wyjaśniła również, że następnym punktem proponowanego porządku obrad jest absolutorium dla Wójta Gminy. Odczytała przygotowany projekt uchwały w tej sprawie oraz Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z 8 czerwca 2015 roku w sprawie opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium za 2014 rok. Zapytała, czy są uwagi do przedstawionych projektów uchwał,

Radni nie wnieśli uwag przyjmując je pod obrady Sesji.

W dalszej kolejności Pani Czesława Cieślak zapoznała zebranych z projektami uchwał w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skierniewice na lata 2015 – 2018 i zmian budżetu na 2015 rok. Poinformowała zebranych, że otrzymamy środki z Zarządu Województwa Łódzkiego na remont nawierzchni drogi gminnej w Sierakowicach Lewych w kwocie 90 860,00 zł oraz musimy dokonać przeniesień pomiędzy działami na zapewnienie własnego udziału na wypłaty stypendiów dla uczniów uczęszczających do szkół na terenie Gminy.

Pan Dominik Moskwa poprosił członków Komisji o wyrażenie zgody na remont dachu na budynku socjalnym w Samicach, gdzie mieszkają nasi podopieczni oraz 60 tys. zł na wykonanie 2 chłodni i instalacji elektrycznej w świetlicy wiejskiej w Miedniewicach.

Pan Witold Baranowski zapytał, jak wygląda temat monitoringu placu zabaw za szkołą.

Pan Dominik Moskwa wyjaśnił, że monitoring będzie robiony, ale środki na to zadanie będą wzięte z oczyszczalni.

Członkowie Komisji po wysłuchaniu Pani Skarbnik i Pana Wójta, nie wnieśli uwag do proponowanych zmian w WPF na lata 2015 – 2018 i w budżecie Gminy na 2015 rok i w głosowaniu jawnym przy 5 głosach za i jednym wstrzymującym się od głosu przyjęli projekty uchwał pod obrady Sesji.

Pani Stefania Wójcik zapoznała zebranych z propozycjami Sesji na II półrocze 2015 r. oraz poprosiła o zaproponowanie planu pracy Komisji na II półrocze 2015 r.

Członkowie Komisji opracowali propozycje planu pracy Komisji na II półrocze 2015 r. ( plan stanowi załącznik do protokołu).

Pan Dominik Moskwa poinformował zebranych, że kończy się kadencja ławników i Rada Gminy musi wybrać ławników na nową kadencję. W celu przygotowania i przedstawienia Radzie przed przystąpieniem do wyborów opinii o zgłoszonych kandydatach musi być powołany Zespół do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników, do pracy w Zespole zostały zgłoszone następujące osoby: Wiesław Tartanus, Sławomir Kotosowski, Grzegorz Wojenka, Przemysław Romanowski.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do proponowanego składu Komisji.

Następnie Pan Dominik Moskwa przedstawił zebrany projekt uchwał:

- w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiej Policji w Łodzi informacji o kandydatach na ławników;

Wyjaśnił, że po złożeniu dokumentów przez kandydatów na ławników, Przewodniczący Rady Gminy występuje do Komendanta Wojewódzkiej Policji o informacje o kandydatach.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników.

- rozpatrzenie skargi na Sołtysa Sołectwa Balcerów;

Członkowie Komisji po zapoznaniu się ze skargą, pisemnym wyjaśnieniem Pani Sołtys w temacie skargi, przyjęli propozycję Komisji Rewizyjnej, że skarga jest niezasadna bez uwag.

- w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz publicznych innych form;

Pan Wójt poinformował, że ten projekt uchwały staje już po raz trzeci na Sesję, wszyscy mają ten projekt uchwał i wiedzą, o co chodzi.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały, przyjmując go pod obrady Sesji.

- w sprawie wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w Gminie Skierniewice oraz warunków zwolnienia z tych opłat;

Pan Dominik Moskwa poinformował, że opieka nad dziećmi będącymi 5 godzin w przedszkolu jest bezpłatna. Natomiast za każdą następną godzinę proponowana jest opłata w wysokości 1 zł.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały, przyjmując go pod obrady Sesji.

- w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie użyczenia lokali w budynkach Szkół Podstawowych stanowiących własność Gminy Skierniewice;

Pan Dominik Moskwa poinformował zebranych, że w budynkach szkół prowadzone są niepubliczne punkty przedszkolne. Ponieważ mija już okres trzech lat od użyczenia lokali, zwraca się do Rady Gminy o wyrażenie zgody na ustanowienie użyczenia dotychczasowym użytkownikom lokalu na niepubliczne punkty przedszkoli w budynkach szkół podstawowych na okres 5 lat. Taki zapis będzie w Uchwale, a faktycznie będzie wynajmował na 1 rok.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały, przyjmując go pod obrady Sesji.

- w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego dotychczasowemu najemcy;

Pan Dominik Moskwa poinformował, że ten projekt uchwały dotyczy wynajmu lokalu w Szkole Podstawowej w Dębowej Górze na stołówkę i również proponuje wynajem dotychczasowemu najemcy na okres 5 lat. Zawieranie umowy będzie podobne jak wcześniej.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały, przyjmując go pod obrady Sesji.

- w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Skierniewice na lata 2015 – 2032;

Pan Dominik Moskwa poinformował zebranych, że traci moc wcześniej zatwierdzony program usuwania azbestu i aby dalej kontynuować zbiórkę azbestu z terenu Gminy, musi być zatwierdzony nowy program obejmujące lata 2015 – 2032.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały, przyjmując go pod obrady Sesji.

- w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Skierniewice na lata 2015 – 2022;

Pani Małgorzata Foks – Sekretarz Gminy poinformowała zebranych, że wyniku konsultacji wpłynęły dwa wnioski dotyczące wpisania jednakowych kwot na boiska dla klubów sportowych (po 1 200 000 zł na każde boisko), budowa sali gimnastycznej w Sierakowicach Prawych i Miedniewicach z tym, że w jednej z tych miejscowości wprowadzić budowę hali widowiskowo-sportowej. Jest również prośba o wpisanie kwoty 700 tys. zł przy budowie budynku socjalnego dla Klubu Sportowego „Sierakowianka”.

Pan Dominik Moskwa wyjaśnił, że na Komisjach padła propozycja, aby pozostawić w Strategii takie zapisy jak były, dopisać tylko boisko w Mokrej Lewej, świetlicę w Mokrej.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag, przyjmując projekt uchwały pod obrady Sesji.

Pan Witold Baranowski wystąpił z wnioskiem o wiaty przystankowe, koszt jednej wiaty to około 4 tys. zł. Uważa, że budowa sukcesywnie takich wiat w poszczególnych wsiach nie nadszarpnęłaby Budżetu.

Pan Dominik Moskwa poinformował, że na wiaty przystankowe mamy środki z remontach dróg. Czekamy na zmianę przepisów budowlanych, co ułatwi nam budowę tych wiat. Poinformował również, że w niektórych miejscowościach nie chcą wiat przystankowych, tylko słupek informujący o miejscu zatrzymania autobusu. Później są problemy ze sprzątnięciem tych przystanków.

- w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa,

Pan Paweł Nagórski poinformował, że ten projekt uchwały staje ponownie, odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Członkowie Komisji przy 5 głosach za, i 1 wstrzymującym się od głosu przyjęli pod obrady Sesji projekt uchwały przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Gminy.

- w sprawie zatwierdzenia taryfy i stawki wody na terenie Gminy.

Pan Dominik Moskwa poinformował zebranych, że Miasto dla swych odbiorców podniosło cenę wody, w związku z tym proponuje podnieść u nas też cenę wody o stawkę, jaką podniosło Miasto, jest to kwota 2, 37 zł + Vat, razem mieszkańcy płaciliby 2, 56 zł za m<sup>3</sup> wody. Natomiast opłata abonencka nie uległaby zmianie i wynosiłaby 2 zł.

Członkowie Komisji po przeanalizowaniu tematu ceny wody, jednogłośnie zaakceptowali propozycję Wójta, aby cena za wodę wy nosiła 2,56 zł za m<sup>3</sup>.

- zmieniający uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości;

Pan Dominiki Moskwa poinformował zebranych, że przy podejmowaniu wcześniej uchwały wystąpił błąd, zostały zamienione numery działek i na dzień dzisiejszy zamiast boiska Klub Sportowy w Mokrej Prawej ma drogę. Musimy to sprostować i dlatego przygotowany jest projekt uchwały.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, przyjmując go pod obrady Sesji Rady Gminy.

#### Ad.2.

Pan Paweł Nagórski zapoznał zebranych z pismami :

- od [redacted], które wpłynęły do Rad Gminy w dniach : 15 czerwca ( 2 pisma), 16 czerwca ( dwa pisma) i 17 czerwca ( 1 pismo);

- [redacted] proszącej o lokal socjalny;

Pan Dominik Moskwa poinformował, że w tej chwili nie mamy mieszkań socjalnych.

Następnie ponownie wrócił do tematu [redacted], przedstawił członkom Komisji historie pozwoleń na budowę, wysypanie gruzu, dróg wewnętrznych oraz budowę wodociągu i przepustu.

Pan Paweł Nagórski nie rozumie dlaczego wcześniej było mówione, że wszystko jest zgodnie z prawem, a teraz jak się czyta to jest odwrotnie.

Pan Witold Baranowski przypomniał, że Samorządowe Kolegium Odwoławcze rozpatrując naszą decyzję stwierdził, że została ona wydana z naruszeniem prawa, ale ponieważ część działek została już sprzedana, dlatego nie będzie kasacji.

Pan Dominik Moskwa poinformował, że taka sama decyzja została wydana na podział działek po drugiej stronie drogi, musimy się zastanowić , jaką decyzję mamy podjąć w temacie obecnych pism [redacted], co dalej robić ?

Pan Paweł Nagórski uważa, że powinno się te pisma przekazać do organów ścigania, do CBA.

Pani Czesława Cieślak stwierdziła, że wiemy o przekazywaniu informacji z Komisji na zewnątrz.

Pan Witold Baranowski wyjaśnił, że [redacted] wiedząc, że jego temat będzie omawiany na Komisji zapytał mnie o stanowisko, więc go poinformowałem.

Pan Dominik Moskwa poinformował zebranych, że po 10 sierpnia odbędzie się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy celem omówienia realizacji zgłoszonych wniosków.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy *Skierniewice*.

Przewodniczący Komisji

Grzegorz Wojenka

